
1

ANO III  DIODIB – N.0642/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021                   PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................….....pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................pag.2



ANO III  DIODIB – N.0642/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021                 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÕES
Resolução nº. 09/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando deliberação da Plenária
do CMAS – Reunião Ordinária de 11/08/2021 ata nº130. .

Resolve:
Art. 1º Aprova Relatório de Gestão 2021.
Art. 2º Esta resolução, entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti / MS, 11 de agosto de 2021.
Flavia Carneiro

Presidente do CMAS/DIB/MS

EXTRATOS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO01

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 101/2021

PARTES:

Contratante:  MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: DIESELCOM TRANSPORTADORA E REVENDEDORA DE DIESEL

COMBUSTIVEL LTDA.

OBJETO: Reequilíbrio de preços referente a Ata de Registro de Preços n° 22/2021.

PRODUTOS VALORES R$

ÓLEO DIESEL COMUM S500 R$ 4.22

DA RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas da ata de registro de preço N°

22/2021.

ASSINANTES:

Contratante:WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratada: ERALDO SATYRO DA SILVA

Dois Irmãos do Buriti/MS, 15 de  Setembro de 2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI

Contratado: MATSUDA & CIA LTDA

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para aplicação na construção de 10 (dez)

unidades habitacionais no município de Dois Irmãos do Buriti/MS, conforme Convênio

nº27.726/2017 - Processo nº57/500.116/2017.

REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto deste contrato será administrado por Execução Direta,

sob o regime de empreitada por preço global.

VALOR: O valor total para aquisição de materiais de construção, objeto deste contrato, é

de R$311.141,84 (trezentos e onze mil, cento e quarenta e um reais e oitenta e quatro

centavos).

PRAZO: O presente contrato terá vigência enquanto perdurar a vigência do Convênio

nº27.726/2017 - Processo nº57/500.116/2017.

DA DESPESA: As despesas decorrentes da entrega do objeto da presente licitação

correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Orçamentária: 09.01

Função Programática: 04.122.120

Projeto ou Atividade: 2.040

Ficha: 234

Natureza de Despesa: 40.90.51.00

Fonte de Recurso: 127000

Unidade Orçamentária: 09.01

Função Programática: 04.122.120

Projeto ou Atividade: 2.040

Ficha: 164

Natureza de Despesa: 40.90.51.00

Fonte de Recurso: 100000

CONTRAPARTIDA

ASSINANTES:

Contratante: Wlademir de Souza Volk

Contratada: Sergio Yukio Matsuda

Dois Irmãos do Buriti– MS, 18 de agosto de 2021.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

